ANO III • EDIÇÃO N° 372 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023.

1

SUMÁRIO

LCITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................. 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 ....... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 ....... 1

LCITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 359/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro, Abreulândia-
TO, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.
30.047.887/0001-34, representado por seu gestor, a Sr. Maria
Elenita Moura, brasileira, residente em  Abreulândia-TO. CEP:
77.693-000.
CONTRATADO: GENILSON PEREIRA DE MORAIS, inscrito no
CNPJ nº 27.803.125/0001-06, com sede na Rua Santa Maria, nº
76, Qd 35, Setor Central, Bonopolis-GO. CEP:76.555-000.
VALOR: R$ 75.601,98 (Setenta e cinco mil, seiscentos e um
reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 07.21.27.812.0022.2.054- Manutenção ao
Desporto Amador
Elemento de Despesa: 33.90.39- 33.90.30 Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.0000.000000-Recursos Próprios

Fundamentação Legal: Art 72 inciso I da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa especializada para aquisição de
produto e prestação de serviços do sistema de irrigação no
Estádio Municipal Mariano Pereira no Município de
Abreulândia-TO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o Extrato de dispensa de licitação nº. 014/2023
Processo nº. 337/2023, Objetivando: Contratação de empresa
para aquisição de Pneus destinado a Frota de veículos
pertencentes ao Fundo Municipal de Educação CONTRATADA:
TOP 10 PNEUS EIRELI. Inscrito no CNPJ nº 09.40.267/0001-19,
com sede na Av. Transbrasiliana, 1120, serrano II, CEP: 77600-
000, Paraiso do Tocantins-TO. Totalizando de R$
53.160,00(Cinquenta e três mil cento e sessenta reais).
Vigência: 09(Nove) mês contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
Dotação Orçamentaria:
Órgão: 0721- Fundo Municipal de Educação
Unidade Funcional: 07.21.12.122.0037.2.032- Manutenção
das Atividades Administrativas
Elemento de Despesa: 33.90.30 –Material de Consumo
Fonte: 1.500.1001.000000
Ficha: 386
Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de
1 de abril de 2021.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  372

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 27 de abril de 2023.

		2023-04-27T17:39:16-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180